



COMUNICATO STAMPA

Risultati bilancio separato Greenvision ambiente SpA al 31 dicembre 2009

S. Polo D'Enza (RE), 6 aprile 2010 – Si comunicano gli schemi del bilancio separato della capogruppo Greenvision ambiente SpA approvati dal Consiglio di amministrazione della società in data 2 aprile 2009, ad integrazione dei dati consolidati pubblicati.

Si ricorda che il conto economico della capogruppo comprende i primi quattro mesi dell'attività operativa di produzione e commercializzazione di prodotti geosintetici, attività che a maggio 2009 è stata conferita nella neo-costituita Italdreni srl, detenuta oggi al 51% dopo la cessione del restante 49% a Officine Maccaferri.

Nel bilancio 2009, come già indicato nel precedente comunicato stampa relativamente ai dati consolidati, è stato evidenziato anche l'utile complessivo dell'esercizio che include la plusvalenza realizzata per la cessione di cui sopra la quale concorre all'incremento del patrimonio netto 2009.

Il Consiglio di Amministrazione non ha proposto all'assemblea dei soci, convocata per il 30 aprile 2010, la distribuzione di dividendi.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari dott.ssa Marina Magri dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

CONTATTI

Marina Magri
Investor Relations
ph +39 0522 373760

e.mail: m.magri@greenvisionambiente.it

Daniela Zari
Direttore Corporate Communication e Media
Tel. 02 76015354
Fax 02 76420177
e.mail: d.zari@greenvisionambiente.it

Euro/mln

CONTO ECONOMICO CAPOGRUPPO	FY2009	FY2008
Totale ricavi	4,0	16,0
Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti e semilavorati	0,1	-0,2
Materie prime e di consumo	1,7	7,8
Costo del personale	1,2	2,0
Altri costi operativi	3,1	5,3
Risultato operativo lordo	-1,9	0,8
Svalutazioni ed ammortamenti	0,3	0,7
Risultato operativo	-2,2	0,1
Ricavi finanziari	1,1	3,0
Costi finanziari	1,2	2,4
Utile(perdite) derivante da transazioni in valute estera	0,0	0,4
Proventi derivanti dalla valutazione delle partecipazioni in società collegate secondo il metodo del patrimonio netto		
Utili e perdite derivante da attività destinate alla dismissione		
Utile prima delle Imposte	-2,3	0,7
Imposte sul reddito	-0,8	-0,4
Utile da attività operative in esercizio	-1,5	1,1
Utili e perdite da attività oper.ve cessate, al netto di effetti fiscali		
Utile e perdite di conto economico complessivo (a PN)	3,4	
Totale utile complessivo d'esercizio	1,9	1,1

ATTIVITA'	FY2009	FY2008
Attività non correnti		
Immobilizzazioni materiali	0,0	4,2
Immobilizzazioni immateriali	0,1	0,4
Investimenti immobiliari non strumentali		
Investimenti	44,2	44,7
Attività finanziarie disponibili alla vendita lungo termine		
Attività fiscali per imposte anticipate	1,6	0,9
Strumenti finanziari derivati a lungo termine		
Altri crediti finanziari lungo termine		
Crediti commerciali ed altri crediti a lungo termine	0,2	0,1
Totale	46,2	50,3
Attività non correnti destinate alla dismissione		
Attività destinate alla dismissione	1,7	
Attività correnti		
Rimanenze		1,5
Crediti commerciali e altri crediti a breve termine	1,4	6,3
Attività fiscali per imposte correnti	0,3	0,5
Altri crediti finanziari a breve termine	0,7	1,9
Attività finanziarie disponibili alla vendita breve termine		0,3
Strumenti finanziari derivati a breve termine		
Titoli negoziabili valutati al fair value		
Cassa e disponibilità liquide	0,5	2,6
Totale	2,9	13,0
Totale attivo	50,8	63,3
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		
Patrimonio netto totale	18,3	17,6
Passività non correnti		
Finanziamenti a lungo termine	12,5	21,3
Strumenti finanziari derivati a lungo termine		
Passività fiscali per imposte differite	0,0	0,1
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	0,1	0,5
Fondi a lungo termine		
Altre passività a lungo termine	0,1	0,1
Totale	12,7	22,0
Passività correnti		
Debiti commerciali e altre passività a breve termine	1,7	5,0
Passività fiscali per imposte correnti	0,6	0,2
Finanziamenti a breve termine	17,4	18,4
Strumenti finanziari derivati a breve termine		
Fondi a breve termine	0,2	0,1
Totale	19,8	23,8
Totale passività	50,8	63,3